ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «19» декабря 2023 г. № 37
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 15.02. 2022 г. № 286 «Об утверждении Положения о порядке
установления платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Глушковского района Курской области» (с изменениями от  28.11.2022 г. № 328)
В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 07.12.2023 года № 1259-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.12.2015 № 980-па «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Курской области», Представительное Собрание Глушковского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Глушковского района Курской области, утвержденное Решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области четвертого созыва от 15.02.2022 № 286 (в изменениями от 28.11.2022 г. № 328) изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «2.3. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми устанавливается в абсолютной величине за каждый день пребывания ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации в размере 150,00 рублей».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам.
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Представительного

Собрания Глушковского района

Курской области                                                                       Ф.И. Отрохов
Глава Глушковского района

Курской области                                                                 П.М.Золотарев

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___»_________2023 г. №____​_

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 15.02. 2022 г. № 286 «Об утверждении Положения о порядке
установления платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Глушковского района Курской области» (с изменениями от  28.11.2022 г. № 328)
В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 07.12.2023 года № 1259-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.12.2015 № 980-па «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Курской области», Представительное Собрание Глушковского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Глушковского района Курской области, утвержденное Решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области четвертого созыва от 15.02.2022 № 286 (в изменениями от 28.11.2022 г. № 328) изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «2.3. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми устанавливается в абсолютной величине за каждый день пребывания ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации в размере 150,00 рублей».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Представительного

Собрания Глушковского района

Курской области                                                                       Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области                                                                 П.М.Золотарев